R E Q U E R I M E N T O  Nº. 335

SESSÃO ORDINÁRIA DE 27/4/2009
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que existe em nosso Município um grande número de lâmpadas queimadas e quebradas;

CONSIDERANDO que a reposição de tais lâmpadas aumenta a visibilidade, trazendo a nossos munícipes, segurança,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando informar sobre a possibilidade de que, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com a CPFL, periodicamente sejam efetuadas vistorias nas lâmpadas dos bairros de nossa cidade, substituindo as que estiverem queimadas ou quebradas.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 27 de abril de 2009.

Vereador Autor FONTÃO

PSDB

wlf